MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

Nº do Protocolo: 23074.043204/2022-78
João Pessoa-PB, 16 de maio de 2022

AVISO

EDITAL Nº 11/2022 - PRG

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO EM CURSOS DE GRADUAÇÃO NA
MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA NA UFPB - 2022.2

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal da Paraíba esclarece, através do presente
instrumento, o disposto no subitem 1.3.3 do Edital Nº 11/2022 - PRG:

“1.3.3 O candidato que efetuar mais de uma inscrição terá validada apenas a última”.

Para fins de atendimento do disposto no subitem acima, o candidato que necessitar realizar
correções em inscrição já efetiva no sistema, dentro do prazo de inscrições definido no Edital,
deverá ir no campo “acesso a área do candidato”, disponível no link
https://sigaa.ufpb.br/public/processo-seletivo/acesso, e alterar a sua inscrição, incluindo
seus dados e a opção de curso escolhida.

Ressaltamos que o sistema de inscrição não prevê múltiplas inscrições para um mesmo CPF.
Assim, o procedimento para corrigir ou alterar inscrição é através da opção de edição de
inscrição.

Atenciosamente,

(Assinado digitalmente em 16/05/2022 15:41 )
SILVANA CARNEIRO MACIEL

PRO-REITOR(A)
Matrícula: 1285229

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número: 8, ano: 2022,
documento(espécie): AVISO, data de emissão: 16/05/2022 e o código de verificação:
5ece4e19d4

https://sigaa.ufpb.br/public/processo-seletivo/acesso
https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

	AVISO
	“1.3.3 O candidato que efetuar mais de uma inscriç